Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

SOLICITAÇÃO DOS MORADORES PARA A NOTIFICAÇÃO DO PROPRIETÁRIO

EXECUTAR A LIMPEZA DA CALÇADA NA ESQUINA DA RUA TURBINA COM A

AVENIDA SEME SIMÃO que está totalmente obstruída por restos de materiais de

construção...DIFICULTANDO O QUE OS PEDESTRES TRANSITEM

DIARIAMENTE PELO LOCAL.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se  vista que o local está tomado por sujeira e mato

alto, tornando-se propício a infestação de ratos, escorpiões, caramujos, além da proliferação

de insetos transmissores de doenças, além de ser intransitável. A reclamação dos vizinhos é

recorrente e, se nao tomar as devidas providencias, a calçada permanecerá como está, fato este

que coloca em risco a saúde da população e provoca irritação e revolta dos moradores.

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
m

 u
s
u
á
ri
o
 e

 s
e
n
h
a
 p

o
r

L
iz

a
 F

e
rn

a
n
d
e
s
 P

ra
d
o
.

P
ro

p
o
s
iç

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 M

6
2
4
5
7
3
4
4
0
/9

6
7
0
,

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
ç
ã
o
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 u

ti
liz

e
 o

 Q
R

 C
o

d
e

 e
x
ib

id
o

 n
o

 r
o

d
a

p
é

.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 99611/2024

APROVADO
3ª Reunião Extraordinária - 29/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Câmara Municipal de Uberlândia, 27 de maio de 2024.

LIZA PRADO
Vereadora - CIDADANIA

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
m

 u
s
u
á
ri
o
 e

 s
e
n
h
a
 p

o
r

L
iz

a
 F

e
rn

a
n
d
e
s
 P

ra
d
o
.

P
ro

p
o
s
iç

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 M

6
2
4
5
7
3
4
4
0
/9

6
7
0
,

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
ç
ã
o
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 u

ti
liz

e
 o

 Q
R

 C
o

d
e

 e
x
ib

id
o

 n
o

 r
o

d
a

p
é

.

Pag. 2/2